
          REPUBLIKA HRVATSKA 
 ISTARSKA ŽUPANIJA 

           Upravni odjel za održivi razvoj 
          STRUČNO POVJERENSTVO ZA 
          PROVEDBU NABAVE 
Klasa:   310-01/06-01/06 
Ur.broj: 2163/1-08-03/4-06-21 
Pula, 23. listopada 2006. 
 
 
 
 

PREDSJEDNIKU POGLAVARSTVA  
ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem 
Stručne službe za poslove Skupštine i Poglavarstva 
52000 P a z i n 
Dršćevka 1 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge  
                    izrade „Studije potreba i opravdanosti eksploatacije mineralnih sirovina   
                    na prostoru Istarske županije“ 

        - dostavlja se 
 
 
         U privitku Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
PRIVITAK: 
- odluka  
- obrazloženje  
- zapisnik  
 

                        
               Pročelnik: 

Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 

 
Dostaviti: 1. Naslovu 
                2. Pismohrana 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

Temeljem članka 63. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 117/01 i 197/03) i 
članka 59. i  77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br.06/03 - 
pročišćeni tekst), Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj  dana ____________ 
donosi 

 
 

O D L U K U 
o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge 

izrade „Studije potreba i opravdanosti eksploatacije mineralnih sirovina 
na prostoru Istarske županije“ 

 
 
 

I. 
Naručitelj je Istarska županija - Županijsko poglavarstvo, Pula, Flanatička 29. 
Broj nabave je 25/06/E-MV. 

II. 
Postupak nabave se provodio putem ograničenog prikupljanja ponuda, temeljem članka 4. 
Uredbe o postupku nabave roba, radova i usluga male vrijednosti ("Narodne novine RH" 
br. 14/02).   

III. 
Predmet nabave je usluga izrade „Studije potreba i opravdanosti eksploatacije mineralnih 
sirovina na prostoru Istarske županije“. 
Zaprimljene su dvije (2) ponude, od kojih su dvije (2) prihvatljive. 
 

IV. 
Kao najpovoljnija ponuda za nabavu usluge izrade „Studije potreba i opravdanosti 
eksploatacije mineralnih sirovina na prostoru Istarske županije“ odabire se ponuda:  
Sveučilišta u Zagrebu, RUDARSKO-GEOLOŠKO-NAFTNOG FAKULTETA, Zagreb, 
Pierottijeva 6,  sa istaknutom cijenom u iznosu 180.000,00 kn (bez PDV-a; Fakultet nije u 
sustavu PDV-a te na navedenu cijenu nije potrebno platiti porez). 
 

V. 
Radi zaštite svojih prava, ponuditelji koji su sudjelovali u postupku nabave mogu  u roku od 
tri dana od primitka ove Odluke, uložiti prigovor naručitelju na Odluku o odabiru radi 
nepravilnosti u postupku nabave. Prigovor se podnosi u pisanom obliku. 
 
Klasa:  
Ur.broj:                    
Pula, 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 

 
    Predsjednik: 

Ivan Jakovčić 
Dostaviti: 1. Ponuditeljima 
                2. Članovima Stručnog povjerenstva 
                3. Pismohrana 

 



 

O b r a z l o ž e n j e 
 

.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVE ODLUKE 
 

a 
isteka r

og tijela županije, a člankom 
7. utvrđene su vrste akata koje u svom radu to tijelo donosi. 

    I POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

 o odabiru najpovoljnije ponude, kako bi 
e po okončanju postupka mogao sklopiti ugovor. 

 

. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 
 

 u Proračunu Istarske 
upanije za 2006. god.,  pozicija 183 – Razvojni projekti i studije.  

.  PRIJEDLOG  ODLUKE 

Dostavlja se u prilogu uz zapisnik o pregledu, ocjeni i usporedbi ponuda. 

 

 
 
 
 

 
1

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 63. Zakona o javnoj nabavi 
("Narodne novine" br. 114/2001 i 197/03)  kojim je propisano da naručitelj mora donijeti 
pisanu odluku o odabiru (neodabiru) ili poništenju nadmetanja, u roku od 30 dana od dan

oka za dostavu ponuda, sadržaj te odluke te potpis odgovorne osobe naručitelja. 
Člankom  59. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 

2/01, 12/01) propisana je nadležnost Poglavarstva kao izvršen
7
 
 
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  UREĐUJU  OVIM  AKTOM 
  

Ovom Odlukom prihvaća se prijedlog Stručnog povjerenstva za provedbu postupka  
nabave usluge izrade „Studije potreba i opravdanosti eksploatacije mineralnih sirovina na 
prostoru Istarske županije“ a koje je osnovano Odlukom Poglavarstva Istarske županije, 
Klasa: 310-01/06-01/06, Ur.broj: 2163/1-01/8-06-10, od 19. rujna 2006. godine 
Povjerenstvo je provelo postupak nabave, te o tome sačinilo Zapisnike (koji se dostavljaju 
u privitku), i predložilo naručitelju donošenje odluke
s

 
3

Financijska sredstva za provedbu ove odluke osigurana su
ž
 
 
4
 
 
 
 
 
 



 
 
         REPUBLIKA HRVATSKA  
         ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
         Stručno povjerenstvo za provedbu nabave  
Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. 052 372 174;  fax. 052 372 191 
 
Klasa:   310-01/06-01/06 
Ur.broj: 2163/1-08-03/4-06-20 
Pula, 23. listopada 2006. 
 
 

ZAPISNIK 
O PREGLEDU, OCJENI I USPOREDBI PONUDA 

 
 

Započeto u 13,00 sati u prostorijama Istarske županije – Upravni odjel za održivi 
razvoj, Pula, Flanatička 29.  
 

Članovi povjerenstva imenovani su Odlukom Poglavarstva Istarske županije, Klasa: 
310-01/06-01/06, Ur.broj: 2163/1-01/8-06-10, od 19. rujna 2006. godine u sastavu: 

 
1. Josip Zidarić, dipl.ing.arh. – voditelj Povjerenstva 
2. Denis Kontošić, prof.ing. – član Povjerenstva 
3. Silvano Cukon, dipl. ing. – član Povjerenstva 

 
1. Utvrđuje se da je dana 23.10.2006.g. Povjerenstvo za provedbu postupka    
ograničenog prikupljanja ponuda za nabavu usluge izrade „Studije potreba i opravdanosti 
eksploatacije mineralnih sirovina na prostoru Istarske županije“ otvorilo pristigle  ponude. 
 
2. Predmet nabave je nabava usluge izrade „Studije potreba i opravdanosti eksploatacije 
mineralnih sirovina na prostoru Istarske županije“. 
 
3. Broj nabave je 25/06/ E-MV. 

 
4. Upit za dostavu ponuda poslan je dana 26.09.2006.g. na adrese 5 ponuditelja: 
 

1. OIKON d.o.o., Avenija V. Holjevca 20, 10 000 Zagreb 
2. Sveučilište u Zagrebu, Rudarsko geološko naftni fakultet,   
    Pierottijeva 6, p.p. 679, 10000 Zagreb 
3. Hrvatski geološki institut, Sachsova 2, p.p. 268, 10 000 Zagreb 
4. GEO SAT d.o.o., Poljana B.Hanžekovića 31, 10 000 Zagreb 
5. AGH d.o.o., Lička 33, 10 000 Zagreb 

 
5. Utvrđuje se da su ponude podnijeli slijedeći ponuditelji : 
 

1. GEO-SAT d.o.o., Zagreb, Poljana Borisa Hanžekovića 31 
2. Sveučilište u Zagrebu, RUDARSKO-GEOLOŠKO-NAFTNI FAKULTET,  
      Zagreb, Pierottijeva 6 

 



 2

6. Utvrđuje se da su kao dokazi o sposobnosti zatraženi: 
 
a) za dokazivanje pravne i poslovne sposobnosti  
- izvod iz sudskog ili trgovačkog registra 
   
b) za dokazivanje nekažnjavanosti  
- izjava o nekažnjavanju u svezi s sudjelovanjem u kriminalnoj organizaciji, korupciji, 
prijevari ili pranju novca, za odgovornu osobu ponuditelja i za pravnu osobu - obje 
ovjerene kod javnog bilježnika 
 
c)  za dokazivanje financijske sposobnosti 
    - potvrda mjerodavne ustanove (porezne uprave) da su ispunjene sve obveze 
plaćanja poreza i  doprinosa  za mirovinsko i zdravstveno osiguranje 

 
d) BON 1 i BON 2 
 
e) Reference 

 
f) Izjava o tehničkoj opremljenosti za izvršenje poslova specificiranih opisom   

predmeta nabave 
 
g)   Kratki životopis voditelja izrade studije, iz kojeg mora biti vidljivo da je osoba:  
 

a) stalni zaposlenik ponuditelja, ili alternativno, da je već uspješno surađivala s 
ponuditeljem, u svojstvu voditelja, u provedbi projekata koji opsegom i 
složenošću odgovaraju predmetu nabave ovog natječaja;  

b) uspješno vodila i okončala barem jedan projekt izrade strateško-programske 
dokumentacije.   

h) Kratki životopis članova predviđenog izrađivačkog tima, koji može uključivati i 
vanjske suradnike, iz čijih referenci mora biti vidljivo da tim ima iskustvo u vođenju i 
koordinaciji izrade strateško-programske dokumentacije.  
 
    Svi dokazi se prilažu u izvorniku ili ovjerenoj preslici, s time da dokazi ne smiju 
biti  stariji od 6 mjeseci, izuzev dokaza o urednom izvršenju dospjelih poreznih obveza 
i doprinosa za mirovinsko i zdravstveno osiguranje, koji ne mogu biti stariji od 30 dana.  

 
7.  Utvrđuje se da su pristigle ponude otvorene redoslijedom kako su zaprimljene te je 
utvrđeno da su uz ponude priloženi slijedeći dokazi o sposobnosti: 
 

1. GEO-SAT d.o.o., Zagreb, Poljana Borisa Hanžekovića 31, sadrži: 
 

a) ponudu broj 25/06 od 13.10.2006.  
b) izvadak iz sudskog registra Trgovačkog suda u Zagrebu  
- u ovjerenom presliku J.B. Ankon Jasminka, Zagreb, Nehajska 22, broj OV - 
13621/2006 od 11.10.2006.g.              
c) izjavu o nekažnjavanju za pravnu osobu, ovjerenu kod javnog bilježnika (J.B. 
Ivan Parlov, Zagreb, Ozaljska 21; ovjera br. OV-23552/2006 od dana 
10.10.2006.g.), i  
izjavu o nekažnjavanju za odgovornu osobu ponuditelja, ovjerenu kod javnog 
bilježnika (J.B. Ivan Parlov, Zagreb, Ozaljska 21; ovjera br. OV-23551/2006 od 
dana 10.10.2006.g.)   



 3

d) potvrdu Porezne uprave, Područnog ureda Zagreb, Ispostava Zagreb II – 
Trešnjevka, Klasa: 034-04/2006-001/15105, Ur.broj: 513-007-01/69/2006-01 od 
10.10.2006.  
- u izvorniku 
e) BON-1 (FINA) i SOL-2 (Zagrebačka banka) 
f) reference ponuditelja 
g) izjavu o tehničkoj opremljenosti 
h) životopis voditelja izrade studije (prof.dr.sc. Marinko Oluić) 
i)  životopis članova izrađivačkog tima (dr.sc. Bojan Lipovščak, mr. Sreten 
Romandić, Darko Ćorluka)  
g) rok valjanosti ponude:  60 dana od dana otvaranja ponude 
h) cijenu predmeta nabave: 188.900,00 kn (bez PDV-a) 
(slovima:stoosamdesetosamtisućadevetsto kuna) 

 
2. Sveučilište u Zagrebu, RGN – fakultet, Zagreb, Pierottijeva 6, sadrži: 

 
a) ponudu broj 2163/1-08-03/4-06-11 od 13.10.2006.  
b) izvadak iz sudskog registra Trgovačkog suda u Zagrebu, od 06.09.2006.g.  
- u izvorniku  
c) izjavu o nekažnjavanju za pravnu osobu i odgovornu osobu ponuditelja, ovjerenu 
kod javnog bilježnika (J.B. Željko Horvat Pernar, Zagreb, Savska 9; ovjera br. OV-
13141/2006 od dana 04.09.2006.g.), i  
d) potvrdu Porezne uprave, Područnog ureda Zagreb, Ispostava Zagreb I – Centar, 
Klasa: 034-04/2006-001/05928, Ur.broj: 513-007-01/61/2006-01 od 12.10.2006.  
- u izvorniku 
e) SOL-2 (Zagrebačka banka) 
f) reference ponuditelja 
g) izjavu o tehničkoj opremljenosti 
h) životopis voditelja izrade studije (prof.dr.sc. Darko Vrkljan) 
i)  životopis članova izrađivačkog tima (zaposlenici RGN-a: Jerko Nuić, Josipa 
Velić, Branko Salopek, Damir Rajković, Siniša Dunda, Trpimir Kujundžić))  
g) rok valjanosti ponude:  60 dana od dana otvaranja ponude 
h) cijena predmeta nabave: 180.000,00 kn (bez PDV-a; Fakultet nije u sustavu 
PDV-a te na navedenu cijenu nije potrebno platiti porez) 
(slovima:stoosamdesettisuća kuna) 

 
8. Utvrđuje se da su ponuditelji: 
 

1. GEO-SAT d.o.o., Zagreb, Poljana Borisa Hanžekovića 31, sadrži: 
2. Sveučilište u Zagrebu, RGN – fakultet, Zagreb, Pierottijeva 6, sadrži: 

 
dostavili urednu dokumentaciju za nadmetanje, priložili sve dokaze o sposobnosti,  te 
naznačili valjanost ponude sukladno dokumentaciji za nadmetanje, te se njihove ponude 
utvrđuju kao prihvatljive.    
 
9. Analiza i bodovanje ponuda 
 
    Kriteriji za odabir najpovoljnije ponude: 

        Između prihvatljivih ponuda, sukladno čl.8., st. 2., Uredbe o postupku nabave 
roba, radova i usluga male vrijednosti (NN br. 14/02), odabire se ona ponuda koja je 
prihvatljivija prema cijeni i dodatnim kriterijima, kako slijedi: 



 4

  
 

Kriterij 

 
 

Razmjerna vrijednost 

Maksimu
m bodova 

prema 
pojedinom 

kriteriju
B 1. Cijena 

 
80 % 80

B 2. Iskustvo u izradi studija 
gospodarenja mineralnim 
sirovinama, dokazano relevantnim 
referencama ponuditelja 

 
1 studija …...……... 5 % 
 > 1 st. …..........… 10 % 

10

B 3. Poznavanje geološko-
mineroloških prilika u Istarskoj 
županiji (studije, elaborati, 
projekti) 

 
1-5 …………………. 5 % 
> 5 ………….…..… 10 % 

10

 
Način izračuna je kako slijedi: 
− Broj bodova koji neka ponuda dobiva prema kriteriju cijene – B1:  
određen je formulom B1 = 80 x Cmin / C ; gdje je Cmin najniža ponuđena cijena među 
svim pristiglim ponudama, a C je cijena ponuđena ponudom koju se vrednuje;  
− Broj bodova koji neka ponuda dobiva prema drugom gore navedenom kriteriju – B2: 
ponuditelj koji ima barem jednu relevantnu referencu, dobiva 50% bodova (5 bodova); 
ponuditelj koji ima više od 1 relevantne reference, dobiva maksimalan  broj bodova (10 
bodova);  
− Broj bodova koji neka ponuda dobiva prema trećem navedenom kriteriju – B3  
ponuditelj koji ima od 1 do 5 relevantnih referenci, dobiva 50% bodova (5 bodova); 
ponuditelj koji ima više od 5 relevantnih referenci, dobiva maksimalan  broj bodova (10 
bodova). 
 Ukupni broj bodova za neku ponudu – B, izračuna se kao suma bodova po svim 
kriterijima, odnosno prema formuli: B = B1 + B2 + B3 

 
 
     Izračun za svaku ponudu : 
        

1. GEO-SAT d.o.o., Zagreb, Poljana Borisa Hanžekovića 31, sadrži: 
 

  
Kriterij 

 
Izračun 

 
Bodovi

B 1. Cijena 
 

80x180.000/188.900 76,23 

B 2. Iskustvo u izradi studija 
gospodarenja mineralnim 
sirovinama, dokazano 
relevantnim referencama 
ponuditelja 

 
 > 1 studije 

10

B 3. Poznavanje geološko-
mineroloških prilika u Istarskoj 
županiji (studije, elaborati, 
projekti) 

 
> 5 studija, elaborata ili 
projekata 10

   
Ukupan broj bodova 96,23

 



 5

2. Sveučilište u Zagrebu, RGN – fakultet, Zagreb, Pierottijeva 6, sadrži: 
 

  
Kriterij 

 
Izračun 

 
Bodovi

B 1. Cijena 
 

80x180.000/180.000 80,00 

B 2. Iskustvo u izradi studija 
gospodarenja mineralnim 
sirovinama, dokazano 
relevantnim referencama 
ponuditelja 

 
 > 1 studije 

10

B 3. Poznavanje geološko-
mineroloških prilika u Istarskoj 
županiji (studije, elaborati, 
projekti) 

 
> 5 studija, elaborata ili 
projekata 10

   
Ukupan broj bodova 100,00

 
Utvrđuje se da ponuditelji imaju slijedeći broj bodova:  
 

                  KRITERIJ 
 
 
PONUDITELJ 

Bodovi 
za 

 CIJENU 
 

Bodovi 
za 

REFERENCE 

UKUPNO 
bodova 

1. GEO-SAT d.o.o., 
Zagreb 

76,23 20 96,23

2. RGN, Zagreb 
 

80,00 20 100,00

 
 
10. Nakon pregleda, ocjene, usporedbe i analize ponuda, Povjerenstvo jednoglasno          
donosi : 
 

O D L U K U 
 
1. Utvrđuje se da su, po pozivu za dostavu ponuda br. 25/06, u predmetu ograničenog 
prikupljanja ponuda za nabavu usluge izrade „Studije potreba i opravdanosti eksploatacije 
mineralnih sirovina na prostoru Istarske županije“, pristigle ukupno 2 (dvije) ponude, za 
koje je utvrđeno da su obje prihvatljive, a kao povoljnija ponuda utvrđuje se ponuda 
Sveučilišta u Zagrebu, RUDARSKO-GEOLOŠKO-NAFTNOG FAKULTETA, Zagreb, 
Pierottijeva 6, sa istaknutom cijenom u iznosu 180.000,00 kn (bez PDV-a; Fakultet nije u 
sustavu PDV-a te na navedenu cijenu nije potrebno platiti porez), 
(slovima:stoosamdesettisuća kuna).  
 
2. Predlaže se naručitelju - Poglavarstvu Istarske županije, donošenje odluke o odabiru 
ponude Sveučilišta u Zagrebu, RUDARSKO-GEOLOŠKO-NAFTNOG FAKULTETA, 
Zagreb, Pierottijeva 6, za nabavu usluge izrade „Studije potreba i opravdanosti 
eksploatacije mineralnih sirovina na prostoru Istarske županije“, sa ukupno istaknutom 
cijenom u iznosu 180.000,00 kn (bez PDV-a; Fakultet nije u sustavu PDV-a te na 
navedenu cijenu nije potrebno platiti porez), (slovima:stoosamdesettisuća kuna). 
  



 6

Obrazloženje 
 

 Stručno povjerenstvo, u provedenom postupku nabave usluge izrade „Studije 
potreba i opravdanosti eksploatacije mineralnih sirovina na prostoru Istarske županije“, 
provelo je postupak ograničenog prikupljanja ponuda, temeljem članka 4. Uredbe o 
postupku nabave roba, radova i usluga male vrijednosti (NN br. 14/02)  te utvrdilo da, od 
ukupno zaprimljenih 2 (dvije) ponude, prihvatljive su obadvije te su 2 (dvije) ponude ušle u 
daljnji postupak ocjene usporedbe i analize radi odabira najpovoljnije ponude.  
 Dokumentacijom za nadmetanje predviđeno je, sukladno čl.8., st.2. Uredbe o 
postupku nabave roba, radova i usluga male vrijednosti (NN br. 14/02), kao kriterij za 
odabir: najniža cijena i referentna lista izvršenih usluga izrade studija gospodarenja 
mineralnim sirovinama te izrade studija, elaborata i projekata koji dokazuju poznavanje 
geološko-mineraloških prilika u Istarskoj županiji. 

Primjenom vrijednosti pojedinih kriterija, ponuda ponuditelja Sveučilišta u 
Zagrebu, RUDARSKO-GEOLOŠKO-NAFTNOG FAKULTETA, Zagreb, Pierottijeva 6,  
ocijenjena je kao ponuda s najvećim zbrojem bodova, te je sukladno tome i najpovoljnija. 
Stoga Povjerenstvo predlaže donošenje Odluke kao što je navedeno u dispozitivu .    
    
Dovršeno u 13,20 sati. 

    
 
 
Povjerenstvo za nabavu:    

                                                                          
1. Josip Zidarić, dipl.ing.arh. – voditelj ……………………….. 
 
2. Denis Kontošić, prof.ing. – član ……………………………. 
 
3. Silvano Cukon, dipl. ing. – član ……………………………. 

 


	Prijedlog odluke za Poglavarstvo I¦.Studija MS 10 06.doc
	Zapisnik o odabiru - Studija MS I¦ 23 10 06.doc
	1. GEO-SAT d.o.o., Zagreb


